ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

П Р И К А З

«    01 » 09.2016         .                                                                                      № 1738-п

О переоформлении лицензий  на осуществление деятельности

по обороту наркотических средств,  психотропных веществ

и их прекурсоров,  культивированию наркосодержащих

растений;  на осуществление фармацевтической деятельности

           На  основании     Федерального     закона     от   04.05.2011     № 99-ФЗ

«О   лицензировании  отдельных    видов    деятельности»,  Положения

о лицензировании деятельности по обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию

наркосодержащих растений, утвержденного Постановлением Правительства

Российской Федерации от 22.12.2011 №1085, Положения о лицензировании

фармацевтической деятельности, утвержденного Постановлением

Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 №1081,  Положения

о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070,

П Р И К А З Ы В А Ю:

          1. Переоформить лицензии на осуществление деятельности по обороту

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

культивированию наркосодержащих растений, действующие бессрочно

с 01 сентября  2016 года,  юридическим  лицам согласно приложению № 1.

           2. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической

деятельности, действующие  бессрочно с 01 сентября  2016 года,

юридическим  лицам согласно приложению № 2.

           3.  Контроль за  выполнением  приказа оставляю за собой.

Председатель  Комитета                                                    В.М. Колабутин

 2

Приложение №1  к     приказу

Комитета по здравоохранению

от  «01   »  09.2016     №   1738-п            .

                       Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии,

на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию

наркосодержащих растений

1. Общество с ограниченной ответственностью  «ЕР сервис»  (сокращенное

наименование - ООО «ЕР сервис»),  адрес места  нахождения юридического лица:  191014,

Россия, Санкт-Петербург, Басков переулок, д.13-15, литер А, пом.28-Н,

ИНН - 7825495999, ОГРН -  1037843025571.

          Лицензия № ЛО-78-03-000370 (вместо № ЛО-78-04-000130 от 23.05.2013,

предоставленной  Комитетом по  здравоохранению),  действующая бессрочно с 01.09.2016

на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, психотропных

веществ и их прекурсоров, культивированию  наркосодержащих растений, переоформлена

в связи с изменением  адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности

Виды работ, выполняемые услуги:

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

- приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю

в Российской Федерации;

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской

Федерации;

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных

 в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях;

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю

в Российской Федерации, в медицинских целях.

Адреса мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:

191014,  Санкт-Петербург, Басков переулок, д.13-15, лит.А, 28-Н, пом. № 9 (помещение

хранения  3  категории);

 191123,  Санкт-Петербург, ул. Радищева, д.39, лит.Н, 1-Н, пом. № 15 (помещение

хранения  3  категории).

2. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Детская городская больница №2 святой Марии Магдалины» (сокращенное

наименование – СПб ГБУЗ «ДГБ №2 святой Марии Магдалины»), адрес места

нахождения юридического лица: 199053, Санкт-Петербург, 1 линия В.О., дом 58,

ИНН – 7801014390, ОГРН -1037800018618.

          Лицензия № ЛО-78-03-000371 (вместо № ЛО-78-04-000030 от 17.05.2012,

предоставленной  Комитетом по  здравоохранению),  действующая бессрочно с 01.09.2016

на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, психотропных

 3

веществ и их прекурсоров, культивированию  наркосодержащих растений, переоформлена

в связи с прекращением деятельности по одному адресу или нескольким адресам мест

осуществления деятельности, указанным в лицензии, изменением перечня выполняемых

работ, оказываемых услуг , составляющих лицензируемый вид деятельности, ранее

не указанных в лицензии.

Виды работ, выполняемые услуги:

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

- приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю

в Российской Федерации;

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской

Федерации;

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ,

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской

Федерации;

- уничтожение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации.

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю

в Российской Федерации.

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности:

199053, Санкт-Петербург, 1-я линия В.О., д.58, лит.А, пом. № 51 (помещение  хранения

2  категории).

Виды работ, выполняемые услуги

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской

Федерации;

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ,

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской

Федерации;

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных

 в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях;

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H

 4

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю

в Российской Федерации, в медицинских целях.

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности:

199053, Санкт-Петербург, 1-я линия В.О., д.58, лит.А, 1-Н, пом. № 166 (помещение

хранения  3 категории).

3. Общество с ограниченной ответственностью  «Хели-драйв МЕДСПАС»

(сокращенное наименование - ООО «Хели-драйв МЕДСПАС»),  адрес места  нахождения

юридического лица:  196210,  город Санкт-Петербург, ул. Пилотов, дом 56, литер А,

офис 210, ИНН - 7839353271, ОГРН -  1077847119415.

          Лицензия № ЛО-78-03-000372 (вместо № ЛО-78-03-000328 от 26.08.2015,

предоставленной  Комитетом по  здравоохранению),  действующая бессрочно с 01.09.2016

на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, психотропных

веществ и их прекурсоров, культивированию  наркосодержащих растений, переоформлена

в связи с изменением  наименования юридического лица, изменением адреса места

нахождения  юридического  лица.

Виды работ, выполняемые услуги:

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

- приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю

в Российской Федерации;

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской

Федерации;

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ,

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской

Федерации;

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных

 в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях;

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю

в Российской Федерации, в медицинских целях.

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности:

196210,  Санкт-Петербург, Пилотов  ул., д.56, лит.А,  пом. № 103 (помещение  хранения

3  категории).

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H

 5

Приложение  №2   к     приказу

Комитета по здравоохранению

от  «  01 »  09.2016   №  1738-п    ..

Перечень юридических лиц, которым  переоформлены лицензии

на осуществление  фармацевтической   деятельности

1. Закрытое акционерное общество «ПЕТРОФАРМ» (сокращенное наименование -

ЗАО «ПЕТРОФАРМ»), адрес места нахождения юридического лица: 191186,

Санкт-Петербург, Невский пр., дом 22-24, литер А, пом. 198-Н,   ИНН – 7808011863,

ОГРН -  1027809218887.

Лицензия № ЛО-78-02-002558 (вместо № ЛО-78-02-002012 от 26.02.2015),

действующая бессрочно с 01.09.2016 на осуществление фармацевтической  деятельности,

переоформлена в  связи с прекращением деятельности по одному или нескольким адресам

мест осуществления деятельности, указанным в лицензии

Виды работ, выполняемые услуги:

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения;

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:

191186, Санкт-Петербург, Гороховая  ул., д. 24/24,  лит. А, 3-Н, пом. №1-3, 5,6,20-26

(аптека готовых лекарственных форм);

191119, Санкт-Петербург, Марата   ул., д. 90,  лит. В, 10-Н, пом. №1  (аптечный пункт).

  - изготовление лекарственных препаратов для медицинского применения;

  - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения;

 - хранение  лекарственных средств для медицинского применения;

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:

191186,  Санкт-Петербург, Невский проспект, д. 22-24, лит. А,  198Н, пом. № 21-69

(аптека производственная с правом изготовления  асептических лекарственных

препаратов).

2. Общество с ограниченной ответственностью  «Здравие»   (сокращенное

наименование – ООО «Здравие»), адрес места нахождения юридического лица: 194354,

Российская Федерация, Санкт-Петербург, пр. Луначарского, д.21, корп.1, литер  А,

пом. 1Н, ИНН -7802484736, ОГРН-1097847315675.

Лицензия №ЛО-78-02-002559 (вместо № ЛО-78-02-002403 от 30.03.2016,

предоставленной  Комитетом по здравоохранению),  действующая  бессрочно с 01.09.2016

на осуществление фармацевтической  деятельности, переоформлена в  связи с изменением

адресов мест  осуществления  лицензируемого вида  деятельности, прекращением

деятельности по одному или нескольким адресам мест осуществления деятельности,

указанным в лицензии.

Виды работ, выполняемые услуги:

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения;

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:

198095, Санкт-Петербург, Стачек проспект, д. 4/1,  лит. И,  пом. 5Н  (аптечный пункт);

 6

198217, Санкт-Петербург, Новаторов бульвар, д.98,  лит. В,  2Н, пом. № 2,18,19

(аптечный пункт);

190031, Санкт-Петербург, наб. канала Грибоедова, д.56-58,  лит. А, 2Н, пом. № 1,2,3

(аптечный пункт);

196084, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.76,  лит. А, пом. 1-Н (аптека

готовых лекарственных форм).

3. Негосударственное учреждение здравоохранения «Дорожная клиническая

больница открытого акционерного общества «Российские железные дороги»

(сокращенное наименование – НУЗ «Дорожная клиническая больница ОАО «РЖД»),

адрес места нахождения юридического лица: 195271, Российская Федерация, город

Санкт-Петербург, проспект Мечникова, дом 27, ИНН – 7804302780,ОГРН-1047855051749.

Лицензия № ЛО-78-02-002560 (вместо № ЛО-78-02-001837 от 07.08.2014),

действующая бессрочно с 01.09.2016  на осуществление фармацевтической  деятельности,

переоформлена в  связи с  изменением адресов мест осуществления лицензируемого вида

деятельности.

Виды работ, выполняемые услуги:

- изготовление лекарственных препаратов для медицинского применения;

- хранение  лекарственных средств  для  медицинского применения;

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

Адрес   места осуществления лицензируемого вида деятельности:

195271, Санкт-Петербург, Мечникова проспект,  д. 27, лит.Б, 17-Н, пом №1-34,38,

40-42,48-52 (аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных

препаратов).

Виды работ, выполняемые услуги:

 -розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского   применения;

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:

195271, Санкт-Петербург,  Мечникова проспект, д. 27,  лит. Б, 7Н,  пом. № 150

(аптечный пункт);

195271, Санкт-Петербург,  Мечникова проспект, д. 23,  лит. А, пом. 9Н; 10Н (аптечный

пункт).

 7

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель председателя

Комитета

Начальник Лицензионного управления

Начальник отдела лицензирования

фармацевтической деятельности

Лицензионного управления

Начальник общего отдела

Управления развития учреждений

здравоохранения

Начальник

Юридического отдела

               К.С. Клюковкин

               О.Д. Ивановская

               О.И. Рожкова

              Ю.А. Неустроева

               И.Г. Молокова

Документ не носит нормативный характер и
не подлежит передаче в информационные

правовые системы

Исп. Пиголкина Т.Л., 314-19-10